Camara Municipal de Marechal Floriano
ESTADO DO ESPIRITO SANTO

AVISO DE DISPENSA DE LICITAGAO

COM BASE NO ART. N° 75, INCISO Il da Lei 14.133/2021
Processo Administrativo 1197/2025

A Camara municipal de Marechal Floriano/ES, em conformidade com Art. 75, inciso Il - da
Lei Federal n.° 14.133/2021, torna publico aos interessados que manifesta interesse em obter
propostas adicionais, visando a Materias de limpeza e higiéne, copa e cozinha e
géneros alimenticios. Podendo eventuais interessados apresentarem Proposta de Pregos
no prazo de 3 (irés) dias uteis, a contar desta publicagcdo, oportunidade em que o a Cémara

Municipal escolhera a mais vantajosa.

Limite para Apresentacao da Proposta de Pregos: 01/09/2025 no horario das 17:00 horas,
pelo e-mail: compras.cmmfes@gmail.com até a data e hora limite.

O Termo de Referéncia e demais arquivos estardo disponiveis para download no sitio
eletrénico: https://www.marechalfloriano.es.leg.br/avisos-de-licitacao, Informacgdes

adicionais podem ser obtidas via e-mail, pelo Tel. (27) 99717-7914 e presencialmente.

Marechal FLoriano/ES, 27 de agosto de 2025.

7
\(

Gibra# Eﬁ/neider Christo

Agente de Contratacéo

Autenticar documento em https://marechalfloriano.camarasempapel.com.br/autenticidade
com o identificador 36003100380030003A005000, Documento assinado digitalmente conforme art. 4°, Il
da Lei 14.063/2020.

PoreTora:



PREGO MEDIO DA PROPOSTA DE PREGOS CONSOLIDADO

27/08/2025 07:37:46

Pesquisa de Pregcos N° 000016/2025 - 08/07/2025 - Processo N° /2025

ftem(*)

Lote

Cadigo

Especificagdo

Unidade

Quantidade

Unitario

Valor Total

00001

00010

00009

00011

00008

00012

00016

00017

00005

00013

00014

00004

00002

00015

00003

00006

00007

00019

00020

00000010

00000037

00000038

00000039

00000560

00000688

00001081

00001082

00001111

00001488

00001826

00002032

00002700

00002781

00002968

00002980

00003095

00003143

00003144

CAFE 500 GRS.

café torrado e moido tradicional pacote 500g, produto de 12
qualidade, torrado e moido, certificado com selo de pureza abic,
acondicionado em embalagem original tipo almofada, pacote de
500g, validade minima de 06 meses.

SACO DE LIXO 100 LITROS
rolo com 25 unidades

SACO DE LIXO 30 LITROS
rolo com 50 unidades

SACO DE LIXO 15 LITROS
pacote com 100 unidades

LIXEIRA COM PEDAL 15L
pedal e tampa

GUARDANAPO C/ 50UND
guardanapo de papel 24x22

COPO DESC. 200 ML

pacote com 100 unidades.

copo descartavel em produto atdxico de poliestireno branco, cin
capacidade de 200ml. sendo pacotes de 180 gr contendo 100
unidades pesando no minimo 1,8 g cada. os copos devem ser
fabricados com resinas termoplasticas, com ou sen a incorporagéo
de aditivos e/ ou pigmentos, a critério do fabricante. a fabricacéo
dos copos devem obedecer as exigéncias da nbr14865. os copos
devem ser homogeneos, isentos de materiais estranhos, bolhas,
rachaduras, furos e deformgdes.

COPO DESC. 50ML
pacote com 100 unidades.

DETERGENTE
detergente de louga 500ml

PAPEL TOALHA 20X22 CM COM 02 ROLOS

PAPEL TOALHA INTER BOM PELLBRANCO 22X21
pacote com 1000 folhas

DESINFETANTE 2 LITROS
aroma lavanda

AGUA SANITARIA 2 LITROS

aspecto -liquido limpido levemente amarelado.
odor -caracteristico de cloro.

2) especificagdo do produto:

teor de cloro ativo (%p/p) 2,0 - 2,5

ph do produto (puro) -11,5 - 12,5
densidade (g/ml) -20°c1,05

PAPEL HIGIENICO FOLHA DUPLA PACOTE 4 ROLOS, 30MT CADA
SABAO EM PO 1,6 KG

RODO DE PIA

LIXEIRA PLASTICA COM TAMPA E PEDAL 50L

PANO DE CHAO MICROFIBRA 70X50
CANECAO ESPECIAL 16

PCT

UN

UN

UN

UN

PCT

PCT

PCT

UN

PCT

UN

UN

UN

PCT

UN

UN

UN

UN

UN

100,00

50,00

50,00

40,00

10,00

100,00

300,00

300,00

60,00

100,00

60,00

50,00

40,00

100,00

40,00

6,00

3,00

20,00

2,00

40,940

19,630

15,290

14,960

41,900

3,490

7,990

5,640

3,190

6,490

19,160

8,960

11,290

7,490

17,320

17,490

84,400

16,990

45,900

5 ial £, i A  aligminis 9 9 Lt
canecat-esSpeciarconrectionato-em—aruiiio=Z71roS

4.094,00

981,50

764,50

598,40

419,00

349,00

2.397,00

1.692,00

191,40

649,00

1.149,60

448,00

451,60

749,00

692,80

104,94

253,20

339,80

91,80

Autenticar documento em https://margchalfloriano.camarasempapel.com.br/autenticidade
com o identificador 36003100380030003A005000, Documento assinado digitalmente conforme art. 4°, Il

da Lei 14.063/2020.



PREGO MEDIO DA PROPOSTA DE PREGOS CONSOLIDADO

27/08/2025 07:37:46
Pesquisa de Pregcos N° 000016/2025 - 08/07/2025 - Processo N° /2025
ftem(*) | Lote Cadigo Especificagdo Unidade | Quantidade Unitario| Valor Total
CONJUNTOS DE PANELAS 5 PECAS, EM ALUMINIO COM
00003145 REVESTIMENTO ANTIADERENTE SUPERFLON ULTRA G
00021 conjuntos de panelas em aluminio com revestimento interno e 2,00 349,900 699,80
externo antiaderente superflon ultra, 7 camadas de antiaderente!
00022 00003146 SUPORTE PARA ROLO DE PAPEL TOALHA COM SEPARADOR DE UN 3,00 32,990 08,97
FOLHAS
POTE PLASTICO QUADRADO COM TAMPA 2,85 L
confeccionado em polipropileno (pp), material atoxico, livre de bpa
(bpa free).
00023 00003147 - pode ser levado para o micro-ondas, porém, alimentos com alto UN 6,00 25,990 155,94
teor de gordura e agucar devem ser evitados!
- pode ser levado ao congelador ou freezer, evitando quedas ou
impactos
00024 00003148 POTE DE PLASTICO QUADRADO CAPACIDADE 3,20 LITROS UN 4,00 24,990 99,96
00025 00003149 COPOS DE VIDRO TIPO TAGA CASUAL AGUA 260ML UN 24,00 9,790 234,96
00026 00003150 gl(})?’\éJsUNTO DE 6 XICARAS EM PORCELANA GRANDES 200ML COM UN 2,00 226,900 450,80
PRATOS DE VIDRO FUNDO 22,2CM VIDRO TEMPERADO -
00027 00003151 TRANSPARENTE 127 VOLTS UN 24,00 7,990 191,76
00029 00003153 ESCUMADEIRA INOX 26,5CM UN 3,00 24,990 74,97
00030 00003154 COLHER PARA SERVIR EM ACO INOX 32 CM UN 3,00 26,990 80,97
00031 00003155 LIQUIDIFICADOR 1500W 12 VELOCIDADES 3,1L UN 1,00 299,900 299,90
18.813,57

Autenticar documento em https://margchalfloriano.camarasempapel.com.br/autenticidade
com o identificador 36003100380030003A005000, Documento assinado digitalmente conforme art. 4°, Il

da Lei 14.063/2020.



PROTOCOLO DE ASSINATURA(S)

O documento acima foi assinado eletronicamente e pode ser acessado no enderecgo

https://marechalfloriano.camarasempapel.com.br/autenticidade utilizando o identificador
36003100380030003A005000

Assinado eletronicamente por Gibran Christo Schneider em 27/08/2025 07:37
Checksum: C1F523DBD6964C3ABOE7F2BB3CE15322452B82EBABCAAC6CAAOFECOB8CBICC81

Autenticar documento em https://marechalfloriano.camarasempapel.com.br/autenticidade
com o identificador 36003100380030003A005000, Documento assinado digitalmente conforme art. 4°, Il
da Lei 14.063/2020.




	1.pdf
	preço médio consolidade.pdf



