



# Câmara Municipal de Marechal Floriano

## *ESTADO DO ESPÍRITO SANTO*

### **AVISO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO**

**COM BASE NO ART. Nº 75, INCISO II da Lei 14.133/2021**  
**Processo Administrativo 1197/2025**

A Câmara municipal de Marechal Floriano/ES, em conformidade com Art. 75, inciso II - da Lei Federal n.º 14.133/2021, torna público aos interessados que manifesta interesse em obter propostas adicionais, visando a **Materias de limpeza e higiene, copa e cozinha e gêneros alimentícios**. Podendo eventuais interessados apresentarem Proposta de Preços no prazo de 3 (três) dias úteis, a contar desta publicação, oportunidade em que o a Câmara Municipal escolherá a mais vantajosa.

**Limite para Apresentação da Proposta de Preços:** 01/09/2025 no horário das 17:00 horas, pelo e-mail: compras.cmmfes@gmail.com até a data e hora limite.

O Termo de Referência e demais arquivos estarão disponíveis para download no sítio eletrônico: <https://www.marechalfioriano.es.leg.br/avisos-de-licitacao>, Informações adicionais podem ser obtidas via e-mail, pelo Tel. (27) 99717-7914 e presencialmente.

Marechal FLoriano/ES, 27 de agosto de 2025.

Gibrã Schneider Christo  
Agente de Contratação



Autenticar documento em <https://marechalfioriano.camarasempapel.com.br/autenticidade>  
com o identificador 36003100380030003A005000, Documento assinado digitalmente conforme art. 4º, II  
da Lei 14.063/2020.



**CÂMARA MUNICIPAL DE MARECHAL FLORIANO**  
Governo do Estado do Espírito Santo



**PREÇO MÉDIO DA PROPOSTA DE PREÇOS CONSOLIDADO**

27/08/2025 07:37:46

**Pesquisa de Preços Nº 000016/2025 - 08/07/2025 - Processo Nº /2025**

Ítem(*)	Lote	Código	Especificação	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor Total
00001	00000010		CAFÉ 500 GRS. café torrado e moído tradicional pacote 500g, produto de 1ª qualidade, torrado e moído, certificado com selo de pureza abic, acondicionado em embalagem original tipo almofada, pacote de 500g, validade mínima de 06 meses.	PCT	100,00	40,940	4.094,00
00010	00000037		SACO DE LIXO 100 LITROS rolo com 25 unidades	UN	50,00	19,630	981,50
00009	00000038		SACO DE LIXO 30 LITROS rolo com 50 unidades	UN	50,00	15,290	764,50
00011	00000039		SACO DE LIXO 15 LITROS pacote com 100 unidades	UN	40,00	14,960	598,40
00008	00000560		LIXEIRA COM PEDAL 15L pedal e tampa	UN	10,00	41,900	419,00
00012	00000688		GUARDANAPO C/ 50UND guardanapo de papel 24x22  COPO DESC. 200 ML pacote com 100 unidades.	PCT	100,00	3,490	349,00
00016	00001081		copo descartável em produto atóxico de poliestireno branco, cin capacidade de 200ml. sendo pacotes de 180 gr contendo 100 unidades pesando no minimo 1,8 g cada. os copos devem ser fabricados com resinas termoplásticas, com ou sen a incorporação de aditivos e/ ou pigmentos, a critério do fabricante. a fabricação dos copos devem obedecer às exigências da nbr14865. os copos devem ser homogeneos, isentos de materiais estranhos, bolhas, rachaduras, furos e deformações.	PCT	300,00	7,990	2.397,00
00017	00001082		COPO DESC. 50ML pacote com 100 unidades.	PCT	300,00	5,640	1.692,00
00005	00001111		DETERGENTE detergente de louça 500ml	UN	60,00	3,190	191,40
00013	00001488		PAPEL TOALHA 20X22 CM COM 02 ROLOS	PCT	100,00	6,490	649,00
00014	00001826		PAPEL TOALHA INTER BOM PELLBRANCO 22X21 pacote com 1000 folhas	UN	60,00	19,160	1.149,60
00004	00002032		DESINFETANTE 2 LITROS aroma lavanda  ÁGUA SANITÁRIA 2 LITROS aspecto -líquido límpido levemente amarelado. odor -característico de cloro.	UN	50,00	8,960	448,00
00002	00002700		2) especificação do produto:  teor de cloro ativo (%p/p) 2,0 - 2,5 ph do produto (puro) -11,5 - 12,5 densidade (g/ml) -20°c1,05	UN	40,00	11,290	451,60
00015	00002781		PAPEL HIGIÉNICO FOLHA DUPLA PACOTE 4 ROLOS, 30MT CADA	PCT	100,00	7,490	749,00
00003	00002968		SABÃO EM PÓ 1,6 KG	UN	40,00	17,320	692,80
00006	00002980		RODO DE PIA	UN	6,00	17,490	104,94
00007	00003095		LIXEIRA PLÁSTICA COM TAMPA E PEDAL 50L	UN	3,00	84,400	253,20
00019	00003143		PANO DE CHÃO MICROFIBRA 70X50	UN	20,00	16,990	339,80
00020	00003144		CANECAÇÃO ESPECIAL 16 caneção especial confeccionado em alumínio 2,2 litros	UN	2,00	45,900	91,80



Autenticar documento em <https://marechalfioriano.camarasempapel.com.br/autenticidade>  
com o identificador 36003100380030003A005000, Documento assinado digitalmente conforme art. 4º, II  
da Lei 14.063/2020.



**CÂMARA MUNICIPAL DE MARECHAL FLORIANO**  
Governo do Estado do Espírito Santo



**PREÇO MÉDIO DA PROPOSTA DE PREÇOS CONSOLIDADO**

27/08/2025 07:37:46

**Pesquisa de Preços Nº 000016/2025 - 08/07/2025 - Processo Nº /2025**

Ítem(*)	Lote	Código	Especificação	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor Total
00021	00003145		CONJUNTOS DE PANELAS 5 PEÇAS, EM ALUMÍNIO COM REVESTIMENTO ANTIADERENTE SUPERFLON ULTRA conjuntos de panelas em alumínio com revestimento interno e externo antiaderente superflon ultra , 7 camadas de antiaderente!	JG	2,00	349,900	699,80
00022	00003146		SUPORTE PARA ROLO DE PAPEL TOALHA COM SEPARADOR DE FOLHAS  POTE PLÁSTICO QUADRADO COM TAMPA 2,85 L confeccionado em polipropileno (pp), material atóxico, livre de bpa (bpa free).	UN	3,00	32,990	98,97
00023	00003147		- pode ser levado para o micro-ondas, porém, alimentos com alto teor de gordura e açúcar devem ser evitados!  - pode ser levado ao congelador ou freezer, evitando quedas ou impactos	UN	6,00	25,990	155,94
00024	00003148		POTE DE PLASTICO QUADRADO CAPACIDADE 3,20 LITROS	UN	4,00	24,990	99,96
00025	00003149		COPOS DE VIDRO TIPO TAÇA CASUAL ÁGUA 260ML	UN	24,00	9,790	234,96
00026	00003150		CONJUNTO DE 6 XÍCARAS EM PORCELANA GRANDES 200ML COM PIRES	UN	2,00	229,900	459,80
00027	00003151		PRATOS DE VIDRO FUNDO 22,2CM VIDRO TEMPERADO - TRANSPARENTE 127 VOLTS	UN	24,00	7,990	191,76
00029	00003153		ESCUMADEIRA INOX 26,5CM	UN	3,00	24,990	74,97
00030	00003154		COLHER PARA SERVIR EM AÇO INOX 32 CM	UN	3,00	26,990	80,97
00031	00003155		LIQUIDIFICADOR 1500W 12 VELOCIDADES 3,1L	UN	1,00	299,900	299,90
							<b>18.813,57</b>



## PROTOCOLO DE ASSINATURA(S)

O documento acima foi assinado eletronicamente e pode ser acessado no endereço <https://marechalfloriano.camarasempapel.com.br/autenticidade> utilizando o identificador 36003100380030003A005000

Assinado eletronicamente por **Gibran Christo Schneider** em **27/08/2025 07:37**

Checksum: **C1F523DBD6964C3AB0E7F2BB3CE15322452B82EBABC AAC6CAA0FEC0B8CB9CC81**



---

Autenticar documento em <https://marechalfloriano.camarasempapel.com.br/autenticidade>  
com o identificador 36003100380030003A005000, Documento assinado digitalmente conforme art. 4º, II  
da Lei 14.063/2020.